
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ６荒川第二調節池警報設備
設置工事

埼玉県さいたま市 222日間 通信設備工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　米沢　拓繁

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2025/2/3 （株）ほくつう
石川県金沢市問屋町１－
６５

6220001006381 指名競争入札 有 52,866,000 52,690,000 99.67%

Ｒ６国分寺・小山出張所管内
区画線設置工事

栃木県佐野市 126日間 維持修繕工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2025/2/5 （株）アコオ
茨城県水戸市谷津町細田
１－１２

8050001000103 一般競争入札 有 49,962,000 44,880,000 89.83%

Ｒ６国道１５８号松本波田道
路新村和田地区外改良２工事

長野県松本市 322日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2025/2/6 （株）岡谷組 長野県岡谷市幸町６－６ 8100001019393 一般競争入札 有 205,667,000 187,990,000 91.41%

Ｒ６国道１８号坂城更埴ＢＰ
稲荷山地区改良８工事

長野県千曲市 347日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2025/2/6
（株）フクザワコーポ
レーション

長野県飯山市大字常盤１
２３４番地

4100001011882 一般競争入札 有 237,424,000 216,634,000 91.24%

Ｒ６鬼怒川ダム統合管理事務
所庁舎照明改修工事

栃木県宇都宮市 121日間 電気設備工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　太田　敏
之

栃木県宇都宮市平出工業
団地14-3

2025/2/6 テクノ産業（株）
栃木県宇都宮市中里町１
６７－１

5060001000071 指名競争入札 有 11,407,000 10,417,000 91.32%

Ｒ６国道６号千代田石岡ＢＰ
市川地区改良他工事

茨城県かすみがうら市 182日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2025/2/10 （株）赤塚土木興業
茨城県つくばみらい市長
渡呂２５２

2050001028199 一般競争入札 有 232,254,000 214,500,000 92.36%

Ｒ６国道１７号三坂大橋橋梁
補修工事

群馬県利根郡みなかみ町 299日間 塗装工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2025/2/10 （株）小野工業所
福島県福島市町庭坂字堀
ノ内３－１

7380001000302 一般競争入札 有 237,787,000 217,800,000 91.59%

Ｒ６久慈川右岸下野宮地区整
備工事

茨城県久慈郡大子町 696日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2025/2/12 （株）新井組
兵庫県西宮市池田町１２
－２０

9140001067900 一般競争入札 有 1,464,298,000 1,364,000,000 93.15%

Ｒ７西浦和管内左岸維持工事 埼玉県さいたま市 364日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2025/2/12 （株）ユーディケー
埼玉県さいたま市浦和区
岸町５－７－１１

3030001010785 一般競争入札 有 172,128,000 162,580,000 94.45%

Ｒ７西浦和管内右岸維持工事 埼玉県朝霞市 364日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2025/2/12 関口工業（株）
埼玉県志木市中宗岡１－
３－３４

4030001045368 一般競争入札 有 164,494,000 154,000,000 93.62%

Ｒ７越辺川管内維持工事 埼玉県東松山市 364日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2025/2/12 （株）島村工業
埼玉県比企郡川島町大字
牛ヶ谷戸４８９

9030001056550 一般競争入札 有 134,563,000 125,400,000 93.19%

Ｒ６国道１７号法師大橋橋梁
補修工事

群馬県利根郡みなかみ町 239日間 塗装工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2025/2/13 ショーボンド建設（株）
東京都中央区日本橋箱崎
町７－８

2010001131980 一般競争入札 有 147,818,000 133,650,000 90.42%

Ｒ６国道１号終点跨道橋補修
工事

神奈川県足柄下郡箱根町 191日間 橋梁補修工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2025/2/13
（株）ＩＨＩインフラ建
設

東京都江東区豊洲３－１
－１

5010601000905 一般競争入札 有 137,148,000 124,740,000 90.95%

Ｒ６国道１８号千曲市杭瀬下
交差点外工事

長野県千曲市 189日間
アスファルト舗
装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2025/2/13 常盤工業（株）
東京都千代田区九段北４
－２－３８

2010001024490 指名競争入札 有 134,343,000 130,900,000 97.44%

Ｒ６国道１６号金沢（２）外
電線共同溝工事

神奈川県横浜市金沢区 322日間
アスファルト舗
装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2025/2/14 日本道路（株）
東京都港区芝浦１－２－
３

9010401023409 一般競争入札 有 205,689,000 186,230,000 90.54%

Ｒ６久慈川左岸堅磐地先築堤
工事

茨城県常陸太田市 690日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2025/2/17 五洋建設（株）
東京都文京区後楽２－２
－８

1010001000006 一般競争入札 有 2,084,170,000 2,046,000,000 98.17%

Ｒ６久慈川土砂改良（その
２）工事

茨城県常陸大宮市 364日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2025/2/17 松崎建設（株）
茨城県潮来市牛堀１７１
－１

9050001021593 一般競争入札 有 442,981,000 406,560,000 91.78%

Ｒ６久慈川土砂改良（その
１）工事

茨城県那珂市 365日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2025/2/17 松尾建設（株）
佐賀県佐賀市多布施１－
４－２７

6300001000905 一般競争入札 有 431,772,000 395,230,000 91.54%

Ｒ６国道１９号松本拡幅渚地
区改良舗装他工事

長野県松本市 270日間
アスファルト舗
装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2025/2/18 （株）岡谷組 長野県岡谷市幸町６－６ 8100001019393 一般競争入札 有 117,073,000 107,030,000 91.42%

Ｒ６国道３５７号海老川大橋
下部工事

千葉県船橋市 213日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2025/2/20 工建設（株）
千葉県千葉市中央区南町
２－１３－１２

8040001002224 一般競争入札 有 258,819,000 236,060,000 91.21%

Ｒ６久慈川左岸川山地先築堤
工事

茨城県久慈郡大子町 423日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2025/2/20 （株）新井組
兵庫県西宮市池田町１２
－２０

9140001067900 一般競争入札 有 373,813,000 351,780,000 94.11%

Ｒ６久慈川土砂改良（その
３）工事

茨城県常陸大宮市 364日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2025/2/20 昭和建設（株）
茨城県水戸市千波町１９
０５

2050001005181 一般競争入札 有 417,648,000 382,888,000 91.68%

Ｒ６荒川下流河川事務所空気
調和設備改修その他工事

東京都北区 149日間
暖冷房衛生設備
工事

荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　菊田　友弥

東京都北区志茂5-41-1 2025/2/20 株式会社　三希設備
埼玉県川越市中台元町１
－５－１５

5030002075520 指名競争入札 有 36,773,000 32,406,000 88.12%

Ｒ６長貫第二排水樋管外１箇
所ゲート設備修繕工事

静岡県富士宮市 376日間 機械設備工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2025/2/20 飯田鉄工（株）
山梨県笛吹市境川町石橋
１３１４

2090001006473 指名競争入札 有 74,371,000 74,250,000 99.84%

Ｒ６東京外環道中央ＪＣＴ北
側改良工事

東京都三鷹市 700日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2025/2/21 （株）森組
大阪府大阪市中央区道修
町４－５－１７

4120001077567 一般競争入札 有 831,446,000 804,100,000 96.71%

Ｒ６国道６号相野谷川橋舗装
他工事

茨城県取手市 215日間
アスファルト舗
装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2025/2/26 （株）ガイアート
東京都新宿区新小川町８
－２７

8011101004344 一般競争入札 有 164,230,000 149,380,000 90.96%

Ｒ６圏央道つくば地区環境整
備その２工事

茨城県つくば市 364日間 維持修繕工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2025/2/26 松尾建設（株）
茨城県稲敷郡阿見町大字
実穀１３３３番地

1050001010018 一般競争入札 有 209,649,000 195,712,000 93.35%

Ｒ６国道４号東埼玉道路大川
戸地区改良その１工事

埼玉県北葛飾郡松伏町 329日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2025/2/26 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－６
－９

7030001050910 一般競争入札 有 236,016,000 216,480,000 91.72%

Ｒ６国道４号東埼玉道路大川
戸地区改良その２工事

埼玉県北葛飾郡松伏町 333日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2025/2/26 金杉建設（株）
埼玉県春日部市南１－６
－９

7030001050910 一般競争入札 有 249,205,000 227,700,000 91.37%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ６国道４号東埼玉道路大川
戸地区改良その３工事

埼玉県北葛飾郡松伏町 329日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2025/2/26 岩崎工業（株）
群馬県太田市下小林町６
２－１

5070001018732 一般競争入札 有 233,134,000 216,700,000 92.95%

Ｒ６水戸出張所外予備発電設
備更新工事

茨城県水戸市 245日間 受変電設備工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2025/2/27 （株）桜電社
東京都港区浜松町１－１
１－６吉和田ビル３階

4010401005898 一般競争入札 有 62,788,000 62,700,000 99.86%

Ｒ６あづみの公園ＣＣＴＶ設
備更新工事

長野県安曇野市 301日間 通信設備工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2025/2/27 丸登電業（株）
長野県岡谷市天竜町３－
９－１

5100001019751 一般競争入札 有 53,867,000 49,049,000 91.06%

Ｒ６東関道青沼地区改良工事 茨城県行方市 300日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2025/2/28 常総開発工業（株）
茨城県神栖市賀２１０８
－８

7050001038350 一般競争入札 有 163,724,000 149,160,000 91.10%

Ｒ７熊谷管内上流維持工事 埼玉県熊谷市 364日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2025/2/28 真下建設（株）
埼玉県本庄市日の出１－
５－７

9030001060412 一般競争入札 有 98,780,000 91,850,000 92.98%

Ｒ７熊谷管内下流維持工事 埼玉県熊谷市 364日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2025/2/28 伊田テクノス（株）
埼玉県東松山市松本町２
－１－１

6030001070711 一般競争入札 有 69,751,000 64,900,000 93.05%

Ｒ７入間川管内維持工事 埼玉県川越市 364日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2025/2/28 初雁興業（株）
埼玉県川越市大字鯨井１
７０５－２

9030001055395 一般競争入札 有 122,705,000 113,850,000 92.78%


